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Podczas dnia otwartego Marynarki Wojennej Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej
(MW ChAL-W), który odbył się 23 kwietnia 2025, ujawniono gruntownie
zmodernizowany okręt podwodny z napędem atomowym Type 094 (klasy Jin). Wczoraj
poinformował o tym South China Morning Post. Przy okazji po raz pierwszy oficjalnie
podano niektóre kluczowe parametry tej ważnej strategicznie jednostki.

Chiński strategiczny okręt podwodny
z napędem atomowym Type 094.
Dobrze widoczne otwarte pokrywy
wyrzutni rakiet balistycznych z
głowicami jądrowymi JL-2 o zasięgu 7
tys. km / Zdjęcie: via Weibo

Według chińskiej gazety, podczas imprezy ujawniono, że OP Type 094 ma wyporność w
zanurzeniu 11 tys. ton. Rozwija prędkość maksymalną w zanurzeniu 30 węzłów. Jego
głębokość operacyjna wynosi 400 metrów. Te parametry znacznie przewyższają
dotychczasowe oceny zachodnich analityków. Szacowali oni wyporność chińskiego
okrętu na 9 tys. t, jego maksymalną prędkość na 20 w, a maksymalną głębokość
operacyjną na 300 m.

Znacznie został ulepszony system napędowy okrętu. Wykorzystuje on chłodzony wodą
ciśnieniowy reaktor jądrowy. Za pośrednictwem układu turbiny parowej napędza on
przez pojedynczy wał cichą śrubę. Dzięki nowej konstrukcji z lepszym tłumieniem
drgań napęd jest cichszy i jest trudniejszy do wykrycia.

Załoga Type 094 waha się od 120 do 140 osób. Ich specjalności obejmują wszystkie
obszary operacyjne, w tym nawigację, kontrolę reaktora, monitorowanie sonaru i
operacje bojowe. Dedykowany zespół zarządza strategicznym arsenałem rakietowym.
Okręt odgrywa kluczową rolę w chińskiej triadzie nuklearnej. Szkolenie załogi zostało w
ostatnich latach znacznie ulepszone, zgodnie z potrzebami chińskiej floty, mającej
zapewnić ciągłe patrole odstraszające na morzu.
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Okręt podwodny Type 094 jest uzbrojony w 12 rakiet balistycznych JL-2 o zasięgu
szacowanym na 7 tys. km. Mogą one z wód w pobliżu Chin kontynentalnych atakować
cele na Pacyfiku, w tym północno-wschodnie terytoria USA. Type 094 jest uzbrojony
również w 6 wyrzutni kierowanych przewodowo torped kal. 533 mm. Ich zasięg
przekracza 30 km, a prędkość wynosi 60 węzłów.

Okręty Type 094 weszły do służby operacyjnej w MW ChAL-W w 2007. Obecnie w
gotowości pozostaje ich co najmniej 6. Ich główną bazą jest Yulin na wyspie Hajnan.
Prawdopodobnie w najbliższym czasie będzie ich więcej, już w zmodernizowanej wersji.
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